DESTINAÇÃO DOS RECURSOS 

Origem 
Classificação 

Funcional 
Descrição da 

Classificação Funcional 
Natureza da Despesa Valor 

24.00.00 - RESERVA DE 
CONTINGÊNCIA 99.999.9999.9.0999 Reserva de Contingência 9.9.99.99.00 - Reserva de Contingência R$75.000,00 (setenta e cinco mil 

reais) 

Código 
Identificação da 

UG 
Classificação 

Funcional 

Descrição da 
Classificação 

Funcional 

Natureza da 
Despesa 

Finalidade 
Identificação 
da Entidade 

Valor 

EPIS 
25.02.00 - FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

10.302.0044.2.0133

[...]

OP ÓRGÃO, 

FUNDOS E 
ENTIDADES INTEG 

ORC F 

Realizar mutirão de atendimento 
ginecológico na UBS da Vila do 

Riacho, no Município de Aracruz/ES, 
ampliando o acesso a consultas 

especializadas na atenção à saúde da 
mulher. 

UBS Vila do 
Riacho 

R$75.000,0
0 (setenta e 

cinco mil 
reais) 

JUSTIFICATIVA 

A presente emenda impositiva individual é apresentada nos termos do §8º do art. 95 da Lei Orgânica Municipal e atende aos requisitos legais de clareza e objetividade previstos na 
legislação municipal e normas do STF e TCE-ES.